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skal holde sig. til de faktiske Forhold, og 
saaledes tror jeg ikke, at der i, hvad det 
ærede Medlem har fremført, foreligger 
noget: som helst til Afkræftelse af . min 
Paastand. Jeg fremhæver udtrykkeligt, at 
paa denne Opfordring fra, Borgerlisteud- 
valgets Side svarede saavel Højre som den 
radikale, liberale Vælgerforening: Ja;  So- 
cialdemokraterne svarede derimod: Nej. 
Altsaa som Eksempel paa en Alliance mel- 
lem Socialdemokratiet og Højre imod Ven- 

. stre kan dette .. ikke godt anyend'ps. Det 
ærede Medlem for Aarhus Amts 2den Valg- 
kreds (Sabroe) kom, saa, sin betrængte 
Partifælle . til Hjælp med en Oplysning fra 
et politisk Valg,, nemlig fra Landstingsval- 
get i Banders. Han meddelte, at der 
fra den daværende Borgmester i Randers 
paa egne og Meningsfællers Vegne var til- 
stillet, Socialdemokraterne en Indbydelse til 
et Møde, for at Socialdemokraternes og 
Højres By valgmænd kunde enes om en By- 
man̂ d,.-, Jeg beklager, at det ærede Medlem 

. . ikke er til Stede, .thi jeg vilde da spørge 
ham, om han ikke har den paagældende 
Indbydelse hos sig, og det ærede Medlem 
maa jü, naar man ser hen til. Fortiden, 
ikke undre sig over, at man spørger, om 
han ikke skulde have sine Papirer i Or- 
den. Dette. Spørgsmaal -kan jeg,altsaa ikke 
faa besvaret. Lad mig, her indskyde/ at 
hvad der i ethvert Tilfælde her var Tale 
Oln" var Højrepartiets Stilling. Det ærede 
Medlem saavel som de øvrige socialdemo- 
kratiske Medlemmer erindre: sikkert fra 
sidste; .Folketingsvalg, hvilken Kollision der 
var mellem deres Hovedbestyrelse og 
Partibestyrelsen i 4de Kreds her i Byen, 
og Hovedbestyrelsen vil vist ikke fuldtud 
paatage sig Ansvaret for, hvad denne 
Partibestyre 'Ise d e n  Gang gjorde. Efter 
dette Indskud skal jeg i øvrigt bemærke, 
at det ærede Medlems Referat ikke er rig- 
tigt. Denne. Sag forholder sig saaledes: 
Det er en gammel Skik ved Landstings- 
valget i Randers,, at samtlige Valgmænd i 
Købstaden af Valgstedets Borgmester ind- 
byc1es.', til et Møde før Valget for at for- 
handle om Varetagelsen af Købstædernes. 
Interesser ved dette. En saadan Indby- 
delse er selvfølgelig ogsaa sendt til de 
socialdemokratiske Valgmænd. Jeg har 
denne Oplysning fra autentisk Kilde. Den 
er for øvrigt kommen mig i Hænde uden 
nogen Foranledning fra min. Side, og jeg 
tror derfor ogsaa, at dette Eksempel fal- 
der fuldstændig til Jorden ,-. ...,. (Martzn 
Madsen: Hvorfor ikke nævne Navnet ?.)' 
. . . .  Nej, det viI jeg ikke. Jeg skal af- 
slutte dette med at sige,, at det følger 

af sig selv, at der mellem Højre, og Social- 
demokratiet altid maa og vil vedblive at 
være Kamp, det følger af Sagen sélv, det 
vil sigé, at disse to Partier ikke kunne ind- 
gaa politisk Alliance. At de paa mange 
Punkter ville . mødes hver ud fra sin . saglige 
Opfattelse og mødes saavel med som uden 
Venstre, det e r  en Sag for sig; men naar 
Højre vil frem til et bestemt Maal, kan 
det ikke lade sig. afholde derfra ved den 
Omstændighed, at det ved Maalets Ende 
træffer enten Socialdemokratiet alene 
eller disse: i Forening med en større eller 
mindre Del af Venstre. 

; Jeg gaar saa over til det ærede Med- 
lem fra Middelfart (Slengerik). Det er ikke 
ganske sproglig rigtigt, naar det ærede 
Medlem fra Middelfart vil fortolke mine 
Ord om, at. han ydmygt havde modtaget 
Konseilspræsidentens.Tilladelse til at blive 
iV Venstrereformpartiet, saaledes, at han 
skulde' have ydmyget sig. 홢 Der er, her 
en væsentlig Gradsforskel. Men idet jeg 
indskyder, at jeg jo heller ikke nærer 
nogen Tvivl om, at det ærede Medlem ved 
paagældende Lejlighed har haft i alt Fald 
en lille Ræv . bag 0ret, vil jeg sige, at 
jeg formoder, at det ærede Medlem 
har brugt Ordet 홢Ydmygelse" for der- 
med at slaa en Bro over til en Erklæring, 
der nylig er fremkommen fra Iiøjregrup- 
pen eller fra det ærede Medlem fra Hille- 
rød (Dinesen), 홢 jeg skal om et lille Øje- 
blik komme dertil. Maa jeg til det ærede 
Medlem ellers blot sige, at naar jeg saavel i 
Fjor som i Aar har fremsat 0nskeligheden 
af, at der blev givet Højre lidt mere Plads i 
Udvalgene, saa ligger det i, at det i Fjor 
blev .erkendt fra de andre Partiers Side, 
.at hvis Højre skulde , have Repræsentanter 
her i Tinget . efter det Stemmetal, som 
var afgivet ude i Landet for Højre, saa 
skulde vi have været 24 Medlemmer. Det 
var ud fra dette,. at jeg fremsatte Udtalel- 
sen om 0nskeligheden af, at der blev givet 
Højre lidt mere Plads i Udvalg, idet det 
jo ved disse Valg er gaaet Højre, som det 
i Regelen gaar Mindretallene, at de komme 
ind, med et Antal af valgte Folketings- 
mænd, der er mindre end det, der svarer 
til det, afgivne Stemmeantal. Det ærede 
Medlem kan for øvrigt være forvisset om, 
at der skal blive . gjort alt muligt ude 
blandt . Vælgerne, for at Antallet af Højre- 
mænd i Udvalgene efter næste Valg kan 
blive forøget. 

Forskellige ærede Medlemmer, deri- 
blandt det, ærede Medlem fra Vonsild 홢' 홢 > . 
(Jessen), have udtalt, at Højre her under 
denne Forhandling ' har ' ydet Ministeriet 


